



Boxer A/S

Langebrogade 1, 1., 1411 København K
CVR-nr. 29939470

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2020

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31.12.2019	12
Egenkapitalopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Boxer A/S

Langebrogade 1, 1.

1411 København K

CVR-nr.: 29939470

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Søren Strøm

Claus Flyger Pejstrup

Esben Kolind Lastrup

Henrik Vallø

Christian Greve

Arvid Thorndahl

Direktion

Ulf Lund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	594.798	606.345	610.300	605.620	581.594
Bruttoresultat	71.071	81.703	74.330	36.071	26.817
Driftsresultat	20.485	32.331	16.720	(26.137)	(19.180)
Resultat af finansielle poster	(157)	(539)	(1.111)	(658)	(11)
Årets resultat	20.371	33.153	(22.170)	(17.720)	(4.439)
Balancesum	223.424	204.691	161.808	164.348	163.456
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	1.884	0
Egenkapital	50.958	55.587	22.434	19.604	17.324
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	11,95	13,47	12,18	5,96	4,61
Nettomargin (%)	3,42	5,47	(3,63)	(2,93)	(0,76)
Egenkapitalforrentning (%)	38,24	84,98	(105,48)	(95,97)	(22,70)
Soliditetsgrad (%)	22,81	27,16	13,86	11,93	10,60

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er tv-distribution og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat i 2019 er et overskud på 20.328 t.kr., hvilket er et fald på 11.464 t.kr. i forhold til året før. Nettoomsætningen i 2019 er på niveau med 2018.

Resultatet i 2019 er præget af, at selskabet den 24. september lancerede bredbånd og streaming via TDCs coax-net. Det har medført betydelige opstartsomkostninger, primært til markedsføring, kundeservice og installation. Lanceringen har skabt et væsentligt løft i selskabets samlede nysalg og har dermed givet et godt afsæt for forretningen i 2020. Resultatet er på niveau med det forventede for året.

Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 50.958 t.kr.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Selskabets ledelse er meget opmærksom på de markante ændringer i danskernes tv-forbrug. Tv bliver i stigende grad både set live og on demand, og på mange forskellige skærme. De lokale tv-stationers egne streaming-tjenester er i voldsom vækst, og der kommer hele tiden nye globale tjenester til. Selskabets traditionelle kerneforretning er under pres, og derfor er ledelsen i fuld gang med at transformere forretningen. Nøgleordene i den fremadrettede strategi er "streaming first" og "bredbånd til alle".

Medarbejdere

I 2019 har selskabet i gennemsnit beskæftiget 89 fuldtidsansatte medarbejdere mod 93 i 2018.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2020 er præget dels af det væsentligt øgede nysalg i den sidste del af 2019, dels af et forventet fortsat højt aktivitetsniveau og yderligere produktlanceringer. Dette vil belaste resultatet på kortere sigt, men er et led i en nødvendig transformation af selskabet på lidt længere sigt.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Ud over de sædvanlige usikkerheder relateret til markedsudviklingen vurderes det ikke, at der er væsentlige forretningsmæssige risici for virksomheden.

Miljømæssige forhold

Der henvises til redegørelse for miljømæssige forhold, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2019.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for det underrepræsenterede køn, og for redegørelse for status på opfyldelse af måltal for selskabet, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	1	594.798	606.345
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(441.966)	(440.628)
Andre eksterne omkostninger		(81.761)	(84.014)
Bruttoresultat		71.071	81.703
Personaleomkostninger	2	(47.825)	(46.947)
Af- og nedskrivninger		(2.761)	(2.425)
Driftsresultat		20.485	32.331
Andre finansielle indtægter	3	1.059	727
Andre finansielle omkostninger	4	(1.216)	(1.266)
Resultat før skat		20.328	31.792
Skat af årets resultat	5	43	1.361
Årets resultat	6	20.371	33.153

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		14.680	0
Erhvervede lignende rettigheder		480	2.405
Immaterielle aktiver	7	15.160	2.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		203	425
Indretning af lejede lokaler		170	292
Materielle aktiver	8	373	717
Deposita		1.511	1.500
Finansielle aktiver	9	1.511	1.500
Anlægsaktiver		17.044	4.622
Råvarer og hjælpematerialer		17.898	4.421
Varebeholdninger		17.898	4.421
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		71.559	68.002
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		54.385	94.761
Udskudt skat	10	10.810	10.810
Andre tilgodehavender		3.941	878
Periodeafgrænsningsposter	11	4.876	8.436
Tilgodehavender		145.571	182.887
Likvide beholdninger		42.911	12.761
Omsætningsaktiver		206.380	200.069
Aktiver		223.424	204.691

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		50.458	55.087
Egenkapital		50.958	55.587
<hr/>			
Anden gæld		1.587	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.587	0
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.516	84.071
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.330	3.536
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.618
Anden gæld		7.214	9.180
Periodeafgrænsningsposter	14	50.819	49.699
Kortfristede gældsforpligtelser		170.879	149.104
<hr/>			
Gældsforpligtelser		172.466	149.104
<hr/>			
Passiver		223.424	204.691
<hr/>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualaktiver	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	55.087	55.587
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(25.000)	(25.000)
Årets resultat	0	20.371	20.371
Egenkapital ultimo	500	50.458	50.958

Noter

1 Nettoomsætning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
TV	570.128	584.658
Internet	23.266	20.105
Installation	1.404	1.582
Aktiviteter i alt	594.798	606.345

Nettoomsætning vedr. hjemmemarkedet.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	43.407	42.863
Pensioner	3.523	3.204
Andre omkostninger til social sikring	895	880
	47.825	46.947
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	89	93

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.009	2.851
	4.009	2.851

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesafløningen for bestyrelsen afholdes delvist af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.013	703
Renteindtægter i øvrigt	46	24
	1.059	727

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12	1
Valutakursreguleringer	155	94
Øvrige finansielle omkostninger	1.049	1.171
	1.216	1.266

5 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktuel skat	0	2.618
Regulering vedrørende tidligere år	(43)	(3.979)
	(43)	(1.361)

6 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Overført resultat	20.371	33.153
	20.371	33.153

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	1.635	21.972
Tilgange	15.173	0
Kostpris ultimo	16.808	21.972
Af- og nedskrivninger primo	(1.635)	(19.567)
Årets afskrivninger	(493)	(1.925)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.128)	(21.492)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.680	480

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	2.694	609
Afgange	(416)	0
Kostpris ultimo	2.278	609
Af- og nedskrivninger primo	(2.269)	(316)
Årets afskrivninger	(166)	(123)
Tilbageførsel ved afgange	360	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.075)	(439)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	203	170

9 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	1.501
Tilgange	10
Kostpris ultimo	1.511
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.511

10 Udskudt skat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Immaterielle aktiver	(44)	334
Materielle aktiver	9	51
Forpligtelser	(21)	(654)
Fremførbare skattemæssige underskud	10.866	11.079
Udskudt skat i alt	10.810	10.810

Bevægelser i året	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Primo	10.810	10.810
Ultimo	10.810	10.810

Selskabets ledelse har indregnet udskudte skatteaktiver på baggrund af forventet fremtidig indtjening i Boxer A/S og udnyttelsen af det skattemæssige underskud ved fremtidig indtjening.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger for 2020.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	5.000	0,1	500
	5.000		500

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Anden gæld	1.587
	1.587

Alt langfristet gæld forfalder inden for 5 år.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører forudbetalte indtægter fra 2020.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	562.939	632.895

16 Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 64.816 t.kr.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

SYD ENERGI Holding A/S, Esbjerg

SE Kommunikation Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
